Cabeceiras removíveis e grades 
laterais em material termoplástico 
Rodízios de 3”, sendo dois com 
freios diagonais 
Capacidade máxima 150kg 
Dimensões 1,90m X 0,90m X 
0,65m 

R$4.769,67 R$4.769,677 

O custo médio estimado total da contratação é de R$4.769,67 (quatro mil e setecentos e 

sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 
acima. 

5 – CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS:  

5.1 – A Lei nº 10.520 de 2002 apresenta definição de bens e serviços comuns: Art. 1º Para 
aquisição de bens e serviços comuns, poderá ser adotada a licitação na modalidade de pregão, que